
Mauthausen a Linec 15. 4. 2019 

 Celý náš výlet začal časně ráno, když jsme se všichni v 6:15 sešli před školou 

a společně se vydali k autobusu. Během naší 

cesty nám naše průvodkyně vyprávěla 

události, které se týkaly 2. světové války, 

tábora Mauthausen nebo samotného Adolfa 

Hitlera. 

 Po dlouhé cestě jsme dorazili do naší 

první cílové destinace - Mauthausen. V tomto 

rakouském koncentračním táboře jsme na 

vlastní oči viděli spoustu nehezkých míst a představa, co se tam před lety dělo, nás 

děsila. Mohli jsme zde vidět např. schody smrti nebo zeď nářků. 

 Náladu jsme si však hned vylepšili v naší druhé cílové destinaci - městě Linec. 

Po asi hodinové procházce s několika zastávkami u památek např. Pöstlingberg, La 

Colonna della Trinita nebo Mozarthaus jsme dostali rozchod a vydali se ochutnat 

tradiční “Linzer Torte”. 

 Všichni jsme se potom opět sešli na hlavním náměstí a společně vyrazili k 

naší poslední zastávce, kterou byl úžasný park s výhledem na celý Linec. Tam jsme 

si udělali pěkné fotky, prošli se po parku a přibližně za hodinku jsme už odjížděli 

zpět do Brna. 

          

     Sabina Maršálová a Martina Dvořáková (tercie)


